
Zápis č. 3 ze zasedání Zastupitelstva obce Ohrazenice ze dne 21.6.2023 Stránka 1 

 

ZÁPIS  
z 3. zasedání Zastupitelstva obce Ohrazenice konaného dne 21.6.2023  

na Obecním úřadě Ohrazenice. 

Pozn. Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.  
Názory zachycené v části diskuze nejsou vzhledem k možnostem zpracování přiřazeny vždy ke 
konkrétním diskutujícím. Obecně zachycují názorové spektrum. Zvukový záznam je pořizován pro 
potřeby vypracování zápisu. 
 
Přítomni: 
dle prezenční listiny:  
omluven: E. Dolanská, M. Mareš 
 
1. Zahájení  v 17.30 hod – schválení programu, jmenování zapisovatele zápisu, určení ověřovatelů 
zápisu  

Program zasedání: 

1. Zahájení – schválení programu, jmenování zapisovatele, určení ověřovatelů zápisu 

2. Prohlášení platnosti usnesení 2. zasedání Zastupitelstva obce Ohrazenice 

3. Kontrola plnění usnesení 2. zasedání Zastupitelstva obce Ohrazenice 

4. Projednání a schválení Závěrečného účtu obce Ohrazenice a Zprávy o výsledku přezkoumání 
     hospodaření obce Ohrazenice za rok 2022 
5. Projednání a schválení účetní závěrky obce Ohrazenice za rok 2022 
6. Projednání a schválení účetní závěrky MŠ Ohrazenice za rok 2022 
7. Projednání a schválení účetní závěrky ZŠ Ohrazenice za rok 2022 
8. Projednání a schválení rozdělení kladného hospodář. výsledku MŠ Ohrazenice za rok 2022 
9. Projednání a schválení rozdělení kladného hospodář. výsledku ZŠ Ohrazenice za rok 2022 
10. Projednání a schválení rozpočtového opatření č. 3/2023 
11. Projednání a schválení žádosti o příspěvek Slunce všem, z.s. 
12. Projednání a schválení „Veřejnosprávní smlouvy o poskytnutí veřejné finanční podpory z rozpočtu  
       obce“ pro Slunce všem, z.s. 
13. Projednání a schválení dodavatele zakázky na opravu střešní krytiny na budově OÚ 
14. Projednání a schválení zhotovitele PD pro akce „Komunikace Vanerova, chodník Fučíkova-  
      Sousedská, chodník náves-Relax park“ 
15. Stav investičních akcí – info 
16. Různé – na vědomí ZÚ MR Jizera a VHS, zatížení obec. pozemku průjezdem,… 
17. Diskuze 
18. Závěr jednání 
 

Z programu byly vypuštěny body:  
  
Program jednání byl doplněn o bod: 
 
Hlasování:   7/0/0 

PRO:  H. Damašková, I. Mazgalová, F. Novák, J. Rozumová, M. Svoboda, M. Šilar, T. Zikmundová 
PROTI:  
ZDRŽEL SE:    



Zápis č. 3 ze zasedání Zastupitelstva obce Ohrazenice ze dne 21.6.2023 Stránka 2 

 

Výsledek hlasování: program zasedání byl schválen 

Zapisovatelkou byla určena: J. Rozumová 
Ověřovatelé zápisu: I. Mazgalová, M. Šilar 

Hlasování:  7/0/0 

PRO:  H. Damašková, I. Mazgalová, F. Novák, J. Rozumová, M. Svoboda, M. Šilar, T. Zikmundová 
PROTI:  
ZDRŽEL SE:    
Výsledek hlasování: ověřovatelé zápisu byli schváleni 

2. Prohlášení platnosti usnesení 2. zasedání Zastupitelstva obce Ohrazenice 
Jelikož nebyly vzneseny námitky, prohlásila místostarostka usnesení za platná. 

3. Kontrola plnění usnesení 2. zasedání Zastupitelstva obce Ohrazenice 
Splněno. 

4. Projednání a schválení Závěrečného účtu obce Ohrazenice a Zprávy o výsledku přezkoumání 
     hospodaření obce Ohrazenice za rok 2022 
Starosta seznámil s dokumenty. Dokumenty byly řádně zveřejněny. Starosta vyzval k 
postupnému vyjádření k jednotlivým dokumentům podle toho, jak byly schvalovány. 

Usnesení č. 16/2023 

Zastupitelstvo obce po projednání 

s ch v a l u j e 

celoroční hospodaření obce a Závěrečný účet obce za rok 2022 včetně zprávy Krajského úřadu 
Libereckého kraje o výsledku přezkoumání hospodaření obce Ohrazenice za rok 2022 – souhlas 
s celoročním hospodařením – a to bez výhrad.   Při přezkoumání hospodaření za rok 2022 podle §2 a 
§ 3 zákona č. 420/2004 Sb. – nebyly zjištěny chyby a nedostatky – bez výhrad.   

Hlasování: 7/0/0 

PRO:  H. Damašková, I. Mazgalová, F. Novák, J. Rozumová, M. Svoboda, M. Šilar, T. Zikmundová 
PROTI:  
ZDRŽEL SE:    
Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato 

5. Projednání a schválení účetní závěrky obce Ohrazenice za rok 2022 

Usnesení č. 17/2023 

Zastupitelstvo obce po projednání 

s ch v a l u j e  

účetní závěrku obce Ohrazenice sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2022, jelikož nezjistilo, že by 
účetní závěrka neposkytla v rozsahu předložených podkladů v souladu s § 4 vyhlášky č. 220/2013 Sb. 
věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace účetní jednotky. 

Hlasování: 7/0/0 



Zápis č. 3 ze zasedání Zastupitelstva obce Ohrazenice ze dne 21.6.2023 Stránka 3 

 

PRO:  H. Damašková, I. Mazgalová, F. Novák, J. Rozumová, M. Svoboda, M. Šilar, T. Zikmundová 
PROTI:  
ZDRŽEL SE:    
Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato 

6. Projednání a schválení účetní závěrky MŠ Ohrazenice za rok 2022 

Usnesení č. 18/2023 

Zastupitelstvo obce po projednání 

s ch v a l u j e  

účetní závěrku MŠ Ohrazenice sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2022, jelikož nezjistilo, že by 
účetní závěrka neposkytla v rozsahu předložených podkladů v souladu s § 4 vyhlášky č. 220/2013 Sb. 
věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace účetní jednotky. 

Hlasování: 7/0/0 

PRO:  H. Damašková, I. Mazgalová, F. Novák, J. Rozumová, M. Svoboda, M. Šilar, T. Zikmundová 
PROTI:  
ZDRŽEL SE:    
Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato 

7. Projednání a schválení účetní závěrky ZŠ Ohrazenice za rok 2022  

Usnesení č. 19/2023 

Zastupitelstvo obce po projednání 

s ch v a l u j e  

účetní závěrku ZŠ Ohrazenice sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2022, jelikož nezjistilo, že by 
účetní závěrka neposkytla v rozsahu předložených podkladů v souladu s § 4 vyhlášky č. 220/2013 Sb. 
věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace účetní jednotky. 

Hlasování: 7/0/0 

PRO:  H. Damašková, I. Mazgalová, F. Novák, J. Rozumová, M. Svoboda, M. Šilar, T. Zikmundová 
PROTI:  
ZDRŽEL SE:    
Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato 

8. Projednání a schválení rozdělení kladného hospodářského výsledku MŠ Ohrazenice za rok 2022 

Usnesení č. 20/2023 

Zastupitelstvo obce po projednání 

s ch v a l u j e  

převedení kladného hospodářského výsledku MŠ Ohrazenice za rok 2022 ve výši 106 441,77 Kč  do 
rezervního fondu. 

Hlasování: 7/0/0 



Zápis č. 3 ze zasedání Zastupitelstva obce Ohrazenice ze dne 21.6.2023 Stránka 4 

 

PRO:  H. Damašková, I. Mazgalová, F. Novák, J. Rozumová, M. Svoboda, M. Šilar, T. Zikmundová 
PROTI:  
ZDRŽEL SE:    
Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato 

9. Projednání a schválení rozdělení kladného hospodářského výsledku ZŠ Ohrazenice za rok 2022  

Usnesení č. 21/2023 

Zastupitelstvo obce po projednání 

s ch v a l u j e  

převedení kladného hospodářského výsledku ZŠ Ohrazenice za rok 2022 v celkové výši 221 532,06 Kč 
do rezervního fondu. 

Hlasování: 7/0/0 

PRO:  H. Damašková, I. Mazgalová, F. Novák, J. Rozumová, M. Svoboda, M. Šilar, T. Zikmundová 
PROTI:  
ZDRŽEL SE:    
Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato 

10. Projednání a schválení rozpočtového opatření č. 3/2023  

Starosta seznámil s návrhem rozpočtového opatření 

Usnesení č. 22/2023 

Zastupitelstvo obce po projednání 

s ch v a l u j e  

schodkové rozpočtové opatření č. 3/2023 ve výši  1 982 500,- Kč. Schodek je vyrovnán zapojením fin. 
prostředků z minulých let. 

Hlasování: 7/0/0 

PRO:  H. Damašková, I. Mazgalová, F. Novák, J. Rozumová, M. Svoboda, M. Šilar, T. Zikmundová 
PROTI:  
ZDRŽEL SE:    
Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato 

11. Projednání a schválení žádosti o poskytnutí veřejné finanční podpory pro Slunce Všem, z.s   

Starosta seznámil zastupitele se žádostí 

Usnesení č. 23/2023 

Zastupitelstvo obce po projednání 

s ch v a l u j e 

žádost o příspěvek na činnost pro Slunce Všem, z.s. ve výši 15 000,- Kč  



Zápis č. 3 ze zasedání Zastupitelstva obce Ohrazenice ze dne 21.6.2023 Stránka 5 

 

Hlasování:  7/0/0 

PRO:  H. Damašková, I. Mazgalová, F. Novák, J. Rozumová, M. Svoboda, M. Šilar, T. Zikmundová 
PROTI:  
ZDRŽEL SE:    
Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato 

12. Projednání a schválení veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí veřejné finanční podpory 
z rozpočtu obce pro Slunce Všem, z.s.“ 

Starosta seznámil se zněním smlouvy  

Usnesení č. 24/2023 

Zastupitelstvo obce po projednání 

s ch v a l u j e 

veřejnoprávní  smlouvu o poskytnutí veřejné finanční podpory z rozpočtu obce pro Slunce Všem, z.s.“ 
a 
 
p o v ě ř u j e 
 
starostu podpisem smlouvy 
 
Hlasování:  7/0/0 
PRO:  H. Damašková, I. Mazgalová, F. Novák, J. Rozumová, M. Svoboda, M. Šilar, T. Zikmundová 
PROTI:  
ZDRŽEL SE:    
Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato 

13. Projednání a schválení dodavatele zakázky na opravu střešní krytiny na budově OÚ  

Starosta seznámil s poptávkovým řízením a odůvodnil návrh dodavatele a seznámil s podmínkami 

SOD. Důležitý je také termín realizace – prázdniny 2023.  

M. Šilar – dotaz na materiál, zda je srovnatelný 

F. Novák – odpověď ano, záruka 55 let na korozi 

Usnesení č. 25/2023 

Zastupitelstvo obce po projednání 

s ch v a l u j e  

způsob zadání zakázky a dodavatele zakázky – firmu Blachprofil  
za nabídkovou cenu 831.182 Kč s DPH a podmínky SOD. Z důvodu potřeby realizace v prázdninových 
měsících pověřuje starostu podpisem SOD dle schválených podmínek. 
 
Hlasování: 7/0/0 

PRO:  H. Damašková, M. Mareš, I. Mazgalová, F. Novák, M. Svoboda, M. Šilar, T. Zikmundová 
PROTI:  



Zápis č. 3 ze zasedání Zastupitelstva obce Ohrazenice ze dne 21.6.2023 Stránka 6 

 

ZDRŽEL SE:    
Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato 

14. Projednání a schválení zhotovitele PD pro akce „Komunikace Vanerova, chodník Fučíkova-
Sousedská, chodník náves-Relax park“ 
Starosta seznámil s poptávkovým řízením. 

 

Usnesení č. 26/2023  

Zastupitelstvo obce po projednání 

s ch v a l u j e  

zhotovitelem projektových dokumentací pro akce „Komunikace Vanerova, chodník Fučíkova-
Sousedská, chodník náves-Relax park“ firmu  Albexpert Liberec - Rendl za nabídkové ceny 75.746,- Kč; 
72.358,- Kč; 109.989,- Kč – všechny ceny s DPH 
 

Hlasování: 7/0/0 

PRO:  H. Damašková, I. Mazgalová, F. Novák, J. Rozumová, M. Svoboda, M. Šilar, T. Zikmundová 
PROTI:  
ZDRŽEL SE:    
Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato                                                                          

15. Stav investičních akcí – info   

 
Sjezd a nájezd – stavba dobře pokračuje v mírném předstihu před harmonogramem. Stavba ve 
Fučíkově ulici zahájena, k úplné uzavírce dojde asi až při asfaltech 
Náves – bude provedena poslední kontrola drobných nedodělků. Akce ukončena, chybějící zábradlí je 
v režii obce. 
Komunikace krajské – bude provedena poslední kontrola drobných nedodělků  
Zástavba pod hřbitovem -  probíhají převody pozemků  
H. Damašková – dotaz na výsadbu před školou – starosta – čeká se na sazenice vhodné a odolné na 

toto místo 

 

16. Různé  

• Starosta informoval o ZÚ MR Jizera a  ZÚ VHS 

Zastupitelstvo obce po projednání 

b e r e    n a    v ě d o m í 

Závěrečný účet Mikroregionu Jizera, d.s.o. a Závěrečný účet VHS, d.s.o. 

• žádost o zatížení obecního pozemku průjezdem a průchodem 

Starosta informoval o vzniklém požadavku v souvislosti s výstavbou RD. 

Usnesení č. 27/2023 

Zastupitelstvo obce po projednání 

s ch v a l u j e  

záměr zřízení služebnosti k obecnímu pozemku p.č. 223/15 za účelem zřízení průjezdu a průchodu. 

Veškeré náklady s tímto právním krokem jdou k tíži žadatele. 



Zápis č. 3 ze zasedání Zastupitelstva obce Ohrazenice ze dne 21.6.2023 Stránka 7 

 

Hlasování:  7/0/0 

PRO:  H. Damašková, I. Mazgalová, F. Novák, J. Rozumová, M. Svoboda, M. Šilar, T. Zikmundová 
PROTI:  
ZDRŽEL SE:    
Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato 

• výstavba tech. zázemí obce a parkovacích ploch na obecním pozemku p.č. 87/3, návrh směny 
částí pozemku pro přístup do pozemku z komunikace 

Usnesení č. 28/2023 

Zastupitelstvo obce po projednání 

s ch v a l u j e  

záměr směny částí pozemků p.č. 87/3 a 87/19 dle navrženého řešení z důvodu přístupu na obecní 

pozemek a  

p o v ě ř u j e  

starostu přípravou směnné smlouvy  

Hlasování:  7/0/0 

PRO:  H. Damašková, I. Mazgalová, F. Novák, J. Rozumová, M. Svoboda, M. Šilar, T. Zikmundová 
PROTI:  
ZDRŽEL SE:    
Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato 

T. Zikmundová – navrhla chodník od parkoviště ke hřišti 

• směna pozemků a finanční vyrovnání nákladů na výstavbu „turnovské“ zastávky U Školky 

Zastupitelstvo po seznámení s průběhem jednání schvaluje další kroky vedení obce k budoucí směně 
pozemků za turnovské pozemky, potřebné k realizaci komunikace od hřbitova k Antolinu a 
projednání možností finančního vypořádání vzniklých nákladů 

• přístavba MŠ – navýšení kapacity 

Zastupitelstvo souhlasí se záměrem navýšení kapacity žáků v MŠ a přípravou VZ na rozšíření učební 
plochy. 

• informace o budoucím navýšení poplatku za zajištění požární ochrany pro obec ze strany 
turnovských hasičů 

17. Diskuze  

Starosta informoval o odstoupení konkurzem vybrané ředitelky ZŠ I. Mazgalové 

M. Šilar – připomenout ve Zpravodaji vyhlášku o hluku 

18. Závěr jednání 

Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 19.15 hodin 
Zapsala: J. Rozumová                                                                                              
 



Zápis č. 3 ze zasedání Zastupitelstva obce Ohrazenice ze dne 21.6.2023 Stránka 8 

 

 
                                                                                                                                       ………………………………………. 
                                                                                                                                       František Novák, starosta 
Ověřovatelé:  

……………………………………………….                                                                           ………………………………………   

Vyvěšeno na úřední desce OÚ:                                                    Sejmuto z úřední desky OÚ:  


